学校法人　小倉学園
東京・ｉスマートビジネス専門学校　学校長殿

フリガナ 性　別 国　　籍

出 願 者
氏 名 男 　 女

私は、経費支弁について下記の通り説明し、日本滞在中における経費を支弁することを誓約します。
また、在留期間更新の際には、必要な支弁書類を提出します。

フリガナ あなたとの関係

経費支弁者
氏 名 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞ 父　・　母　・　その他（　　　　　　　）

経費支弁者
住 所

〒　　　－

TEL　　　　　－　　　　　－　　　　　　携帯TEL　　　　　－　　　　　－

１．本校に入学後の経費支弁の方法を教えてください。
　（１）入学後の学費の支払い方法で該当するものすべてに□をしてください。

　　　　□ 海 外 送 金　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　□ 自分自身、または友人・知人が帰国時に携行し支払う　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　□ 本 人 預 金　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　□ 奨 学 金　　　　　　　　　　　　　円／年

　（２）学費は誰が払いますか？また金額は１年間でいくらですか？

　　　　本 人 負 担　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　経費支弁者　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　奨 学 金　　　　　　　　　　　　　円／年

　（３）生活費は１年間で誰が払いますか？また金額はいくらですか？

　　　　本 人 負 担　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　経費支弁者　　　　　　　　　　　　　円／年

　　　　奨　学　金　　　　　　　　　　　　　円／年

２．食費・家賃など（学費以外）で毎月いくらぐらいお金がかかりますか？

　　　　毎月　　　　　　　　　　　　円

経費支弁書
Statement of Financial Support

TOKYO･i SMART BUSINESS COLLEGE 2020 8

３．経費支弁者からの送金状況について教えてください。来日後に経費支弁者からの送金はありましたか？
　　□にチェックをしてください

　　□ はい　　　□ いいえ

４．３で「はい」を選択した方は、経費支弁者からの送金状況を記入し、送金証明書か送金履歴のある預金
通帳を提出してください

い つ 　　　　　　年　　　　月　　　　日

誰 か ら 本人との関係

金 額 　　　　　　　　　　　　　　　　 円

提 出 書 類 □ 送金証明書　　□ 送金履歴のある預金通帳

い つ 　　　　　　年　　　　月　　　　日

誰 か ら 本人との関係

金 額 　　　　　　　　　　　　　　　　 円

提 出 書 類 □ 送金証明書　　□ 送金履歴のある預金通帳

５．自分自身で、または友人・知人などが直接日本国内に金銭を携行した場合は、その時期および携行した
方の氏名・金額を記入してください。
友人・知人が携行した場合は、携行者のパスポート写真・スタンプ部分のコピーを提出してください

い つ 　　　　　　年　　　　月　　　　日

誰 が 本人との関係

金 額 　　　　　　　　　　　　　　　　 円

提 出 書 類 □ 携行者のパスポート写真・スタンプ部分のコピー

い つ 　　　　　　年　　　　月　　　　日

誰 か ら 本人との関係

金 額 　　　　　　　　　　　　　　　　 円

提 出 書 類 □ 携行者のパスポート写真・スタンプ部分のコピー

６．３で「いいえ」を選択した方は、送金を受けなかった理由を書いてください

７．経費支弁者が本人の方のみ記入してください
　　日本での経費支弁はどのようにしましたか？あてはまる箇所に□をし、記入してください

　　□ 本人負担 提 出 書 類

　　□ 奨 学 金 奨 学 金 名 称

年間受給予定額 　　　　　　　　　　　　　　  円

提 出 書 類 □ 奨学金受給証明書　　□ その他（　　　　　　　　　　　　）

　　□ そ の 他

　　以上の記載内容は事実と相違ありません。　　　　　　　（西暦）　　　　　　年　　　　月　　　　日

9 TOKYO･i SMART BUSINESS COLLEGE 2020